ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE QUEVEDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 005/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ALDORI FLORES VIEIRA, Prefeito Municipal de Quevedos, por meio da Secretaria de
Finanças, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO PÚBLICO sob regime
estatutário - Lei nº 541, de 19 de outubro de 2007 e alterações, comunica como segue:

1. RESULTADO DO RECURSO: por ter sido julgado improcedente o recurso impetrado, em

nada altera o resultado anteriormente divulgado, conforme Parecer da Banca Examinadora, o qual está
à disposição do candidato, na Prefeitura Municipal.

 2. CONVOCA PARA PROVA DE TÍTULOS: os candidatos para os cargos de Professor – N1 –
Séries Iniciais do Ensino Fundamental, Professor – N1 – Educação Especial e desde que aprovados na
prova objetiva, ficam convocados a procederem na entrega de TÍTULOS, se desejarem concorrer a esta
etapa, em conformidade com o disposto no Capítulo VII, do Edital de Concurso nº 001/2014, no período de
06, 07 e 08/10/2014. Os títulos deverão ser encaminhados, via postal, para o endereço da OBJETIVA
CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio Branco - CEP 90.420.001 - Porto Alegre/RS.

3. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: os candidatos para os cargos de INSTALADOR
HIDRÁULICO, OPERADOR DE MÁQUINAS e OPERÁRIO ESPECIALIZADO, desde que aprovados na
prova objetiva e classificados conforme Capítulo VI do Edital de Concurso nº 001/2014, ficam convocados a
realizar a Prova Prática, no dia 12/10/2014 (domingo), nos locais e horários que seguem:

Horário Cargos Local

8h Instalador Hidráulico Parque de Máquinas, sito a Rua Humaitá n°. 69, Quevedos/RS.

8h
Operador de Máquinas Horto Florestal, Estrada Quevedos a São Pedro do Sul via

Pinheiros, distante 1 km da sede do Município, de Quevedos/RS.

13h30min
Operário Especializado Horto Florestal, Estrada Quevedos a São Pedro do Sul via

Pinheiros, distante 1 km da sede do Município, de Quevedos/RS.

 3.1.  A prova prática será aplicada para o cargo de Operador de Máquinas nos seguintes
veículos/máquinas: Motoniveladora, Retroescavadeira e Trator Agrícola (Acoplado Plaina Lâmina).

 3.2. O relatório de candidatos convocados para a Prova Prática consta no Anexo II deste Edital.
Todos os candidatos deverão apresentar-se com trinta minutos de antecedência, em trajes apropriados para
o teste, portando cédula de identidade e a Carteira Nacional de Habilitação compatível com o veículo ou
equipamento a ser utilizado na realização dos testes, conforme segue:

a) Para o cargo de Operador  de Máquinas = CNH tipo “C”.

                (Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH, nem Permissão para Dirigir).

3.3. Os candidatos deverão vir preparados no que se refere à alimentação, tendo em vista que os

testes não têm horário determinado para o término.
3.4. O Ato Público de Identificação da Prova Prática será realizado no dia 16/10/2014, às 14h, na

Prefeitura Municipal. A presença do candidato ao ato público não é obrigatória.

   4. Os Anexos estão divulgados no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal, bem como, em

caráter meramente informativo, na internet, pelos sites  www.objetivas.com.br e
www.quevedos.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Quevedos, 03 de setembro de 2014.

                                 ALDORI FLORES VIEIRA,
      Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

http://www.objetivas.com.br/
http://www.quevedos.rs.gov.br/